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FN’s Verdensmål ift. Økonomi og Planudvalgets områder:
Erhvervs- og beskæftigelsesområdet

I Ishøj Kommune arbejder vi aktivt med FN´s Verdensmål for bæredygtig udvikling. Det er Ishøj 
Kommunes opfattelse, at nogle af verdensmålene er mere relevante at arbejde med i en 
kommunalpolitisk kontekst end andre. Nedenfor skitseres de verdensmål, som vedrører de opgaver, 
som Ishøj Kommune beskæftiger sig med under erhvervs-, turisme- og beskæftigelsesområdet.  

Mål 1. Afskaf fattigdom / Mål 10. Mindre ulighed
Ishøj har landets højeste ledighed og en stor del af vores borgere lever i relativ fattigdom på offentlig 
forsørgelse og har derfor ikke ressourcerne til at deltage i samfundet på lige fod med andre. 
Vi hjælper vores ledige og udsatte borgere i job, og dermed væk fra offentlig forsørgelse. Vi har fokus 
på at hjælpe vores socialt udsatte og give dem mulighed for at komme på fode igen, blive selvsørgende 
og en del af arbejdsfællesskabet jf. tema i Erhvervs- og Beskæftigelsespolitikken. 

Mål 4. Kvalitetsuddannelse
Ishøj har fokus på at sikre alle borgere adgang til beskæftigelse igennem kvalitetsuddannelse. Dette 
går igen i flere projekter på tværs af kommunen. 
Herunder på erhvervs- og beskæftigelsesområdet:

- ”Ishøj - de faglærtes by”- tema i Erhvervs- og Beskæftigelsespolitikken, hvor vi satser særligt 
på at flere unge og ufaglærte voksne vælger en erhvervsuddannelse

o Samarbejde mellem erhvervslivet og folkeskoler for et større fokus på erhvervsfaglige 
uddannelser

- Opkvalificering af ledige igennem kurser og uddannelser, bl.a. via den regionale positivliste
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Mål 8. Anstændige job og økonomisk vækst

Mål 8.2. Opnå højere produktivitet igennem teknologi og innovation
Ishøj og lokale virksomheder samarbejder med Godkendte Teknologiske Serviceinstitutter (GTS) og 
Erhvervshus Hovedstaden om øget produktivitet igennem teknologisk udvikling og innovation i 
erhvervslivet. 

Mål 8.3. Før en politik der skaber jobs og fremmer virksomheder
Ishøj arbejder målrettet for at styrke beskæftigelsen blandt vores borgere, da Ishøj har et af landets 
højeste ledighedsprocenter og mange udsatte borgere. Vi har fokus på at alle borgere skal være en del 
af arbejdsfællesskabet, jf. Erhvervs- og Beskæftigelsespolitikken.

 Ishøj har i Erhvervs- og Beskæftigelsespolitikken fastsat ambitiøse mål for en aktiv politik som 
har fokus på at skabe de bedste betingelser for jobskabelse og erhvervsudvikling, såvel lokalt 
som regionalt.

 Ishøj har nedsat et Beskæftigelsesudvalg med repræsentanter fra byrådet, jobcenteret, 
erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner, faglige organisationer og Socialmedicinsk Center.

o Beskæftigelsesudvalget rådgiver politikerne om beskæftigelsesindsatsen og 
igangsætter indsatser, som skal hjælpe borgerne i gang med uddannelse, 
opkvalificering eller job. 

o Beskæftigelsesudvalget samarbejder tæt med 
 Jobcenter Vallensbæk
 Ishøj Uddannelse og Job (IUJ) om særlige beskæftigelsesrettede indsatser for 

unge

 Ishøj samarbejder med lokale virksomheder igennem Erhvervskontaktudvalget og Ishøj 
Erhvervsforening om at skabe lokal vækst, tiltrække virksomheder og fremme beskæftigelsen 
blandt Ishøjs borgere. 

 IværksætterIshøj hjælper borgere der ønsker at skabe egen virksomhed: 
o Individuel rådgivning, udvikling af forretningskoncepter og sparring i fællesskabet med 

øvrige iværksættere
o Oplæg for elever på grundskoler og ungdomsuddannelser samt for ledige gennem 

jobcenteret

Jobcenter Vallensbæk/Ishøj
Jobcenteret har ansvaret for den samlede beskæftigelsesrettede indsats for ledige og sygemeldte 
borgere i Ishøj og Vallensbæk Kommuner. Ishøj igangsætter projekter i samarbejde med jobcenteret 
og tager også initiativ til lokale beskæftigelsesprojekter for Ishøj borgere.
Jobcenteret har f.eks. følgende indsatser:
 Dit jobværksted, et aktiveringstilbud med mulighed for sparring på CV og ansøgning mv.
 Brancherelaterede netværksgrupper og selvstyrende netværksgrupper.
 Opkvalificering på transportområdet for ledige der hjælpes i job.   
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Mål 8.5. Skab fuld beskæftigelse og anstændigt arbejde med lige løn
Ishøj Kommune har fokus på at alle skal være en del af arbejdsfællesskabet, uanset køn, alder og 
handikap. Vi har flere projekter i kommunen med fokus på at inkludere alle på arbejdsmarkedet. 

Herunder på erhvervs- og beskæftigelsesområdet:
 STAR støttet projekt for ledige og selvforsørgede ikke-etniske danske kvinder, med formålet at 

styrke deres arbejdsidentitet og hjælpe dem ud på arbejdsmarkedet. 

Mål 8.6. Hjælpe unge i arbejde, uddannelse og praktik
 Ishøj Uddannelse og Job har fokus på at hjælpe unge under 25 år, i gang med uddannelse og 

job. 
Ishøj Uddannelse og Job udfører blandt andet:

o Uddannelsesvejledning i forhold til uddannelsesvalg.
o Koordinering af den samlede ungeindsats i kommunen på tværs af uddannelses-, 

beskæftigelses- og socialindsatsen.

 Ishøj Kommune samarbejder med lokale virksomheder om erhvervspraktik for 
folkeskoleelever.

Mål 8.9. Støt op om bæredygtig turisme
Ishøj vil skabe de bedste rammer for at turisterhvervet kan arbejde målrettet, innovativt, bæredygtig 
og kvalitetsbevidst med den lokale og internationale turisme, jf. Erhvervs- og 
Beskæftigelsespolitikken.

 Ishøj har et tæt og koordineret samarbejde med aktører lokalt, regionalt, nationalt og Greater 
Copenhagen. 

 Ishøj har fokus på at skabe lokale jobs for vores borgere indenfor turismebranchen, herunder 
ved at udvikle nye erhvervsmuligheder i Strandparken og Ishøj Havn. 

Mål 9. Industri, innovation og infrastruktur

9.1 Byg bæredygtig og robust infrastruktur
Ishøj arbejder målrettet på at skabe robust infrastruktur ved at tilgodese virksomhedernes og 
medarbejderes behov. Dette sker ved udnyttelse af kommunens geografiske placering i forhold til 
motorveje, offentlig transport og supercykelstier.

 Etablering af letbane fra Lyngby Kommune til Ishøj Kommune, vil tiltrække kvalificeret 
arbejdskraft til kommunens arbejdspladser

Mål 10. Mindre ulighed
Se beskrivelse under mål 1


